
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Lesnické meliorace a změny vodního 
režimu v lesích  

 

 

Pořádáno za podpory  
 

Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p. a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

    
 

ve spolupráci  
 

s Českou společnostní krajinných inženýrů  
 

 

 

 

 

 

Termín:          28. srpna 2020 

Místo konání: zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Lesnické meliorace a hrazení bystřin patří k základním lesnickým činnostem. Historicky se 
meliorace realizovaly proto, aby došlo ke zlepšení podmínek pro obhospodařování lesa 

úpravou výšky hladiny spodní vody. Hrazení bystřin sloužilo a slouží k ochraně lesního 
prostředí a k ochraně území pod těmito stavbami před erozní a unášecí sílou vody a před 
vznikem škod z povodní. Dnes jsou všechna tato opatření a stavby v lese kritizovány za 

odvádění vody z lesního prostředí. Proč se dělala a jak vznikala tato díla? A jaká je dnešní 
situace? Jaké jsou perspektivy těchto děl do budoucnosti? Lze využít existující opatření 
a stavby a posunout je dál a výš, tak aby bylo možné skutečně regulovat hydrologický 

režim v lesích? Odpovědi na tyto otázky by chtěl poskytnout tento seminář. 
 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Roman Bystrický, Ph.D.  
člen RV ČLS 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, pobočka Jablonec nad Nisou 

tel.: +420 725 156 214, e-mail: bystricky.roman@uhul.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 
 

8:30–9:00  Registrace účastníků 

9:00–9:05  Zahájení Ing. Roman Bystrický, Ph.D.  

9:05–9:35  Hydromeliorační opatření v PLO 1 Krušné hory a lesích ČR 

  Ing. Petr Navrátil, CSc. (ÚHÚL, pob. Jablonec n. Nisou)  

9:35–10:05  Z historie lesnických meliorací a hrazení bystřin 

  doc. Ing. Zlatuška Karel, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

10:05–10:35  Analýza lesního pokryvu přispívajících ploch kritických bodů 

  Mgr. Pavla Štepánková, Ph.D. (VÚV TGM, v. v. i.) 

10:35–11:00  Přestávka na kávu 

11:00–11:30  Využití OPRL pro zpracování podkladů a doporučení pro lesnický 

provoz 

  Ing. Roman Bystrický, Ph.D. (ÚHÚL, pob. Jablonec n. Nisou) 

11:30–12:00  Principy hrazení bystřin ve změnách vyvolaných blízkou budoucností 

(možný výhled do budoucna na problematiku objektů hrazení bystřin) 

  Ing. Adam Vokurka, Ph.D. (FSv ČVUT) 

12:00–13:00  Přestávka na oběd 

13:00–16:00  Venkovní exkurze LS Klášterec n. O. / Správa toků LČR 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 28. 8. 2020 na zámku v Klášterci nad Ohří, Chomutovská 1, 431 51 
Klášterec nad Ohří. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 26. 8. 2020. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně  ............................................ 450,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

S1 – základní vložné placené bezhotovostně pro členy ČLS ....................... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

S2 – základní vložné placené v hotovosti na místě pro členy ČLS ............... 400,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, venkovní pochůzce, sborník, občerstvení) 

Vložné pro členy ČLS: sleva 100,- Kč. Při registraci uveďte slevový kód „CLS“. 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 26. 8. 2020 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2007, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

